2023年 11月９日

各   位

会社名  株式会社サン･ライフホールディング

代表者  代表取締役社長 比企 武

 （コード番号 ７０４０ 東証スタンダード）

問合せ  常務取締役業務支援本部長 佐野 秀一

（TEL 0463-22-1233）

2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023年５月９日に公表しました 2024年３月期第２四半期（累計）の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じま

したので、下記のとおりお知らせいたします。また、最近の業績の動向等を踏まえ、2024 年３月期通期連結業績予想に

つきましても、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異 (2023年４月１日～2023年９月 30日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ） 6,180 320 360 150 24.49

実績値(Ｂ） 6,387 477 523 294 48.12

増減額（Ｂ－Ａ） 207 157 163 144

増減率（％） 3.4 49.3 45.5 96.4

（ご参考）前期第 2四半期実績
（2023年３月期第 2四半期）

5,916 301 342 △126 △20.59

２．2024年３月期 通期連結業績予想数値の修正 (2023年４月１日～2024年３月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ） 12,900 900 1,000 500 81.66

今回修正予想(Ｂ） 13,110 1,060 1,170 650 106.15

増減額（Ｂ－Ａ） 210 160 170 150

増減率（％） 1.6 17.8 17.0 30.0

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
12,600 864 970 357 58.32

３．差異及び修正の理由

2024 年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の行動規制の

緩和に伴い、経済活動の回復が進む中、式典事業においては、ご葬儀のご用命件数が増加致しました。

又、ホテル・ブライダル事業においては、ご婚礼組数、ご宴会件数が増加し、介護事業においては、施設の入

居率、サービスご利用件数が回復致しました。

以上の結果、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益が、上記のとおり前回公表

の予想を大きく上回る結果となりました。

2024 年３月期通期の連結業績予想につきましても、当第２四半期連結累計期間の実績を踏まえ、前回公表の

業績予想を上記のとおり修正いたします。

※上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上